
Contacto

Correo Electrónico juridico@ayunelcarpio.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1 -
(14620) El Carpio España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 562/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-02-2019
a las 13:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El Carpio
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzSesPZDcsUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de rehabilitación de la planta baja de la antigua Cámara Agraria Local para
su adaptación a casa ciudadana, con el objeto de mejorar sus instalaciones dotacionales, al tiempo
de mejorar la accesibilidad del edificio mediante la instalación de un ascensor de doble embarque que
resuelva el actual acceso a planta primera.

Valor estimado del contrato 78.737,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.272,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.737,85 EUR.

Clasificación CPV
45211350 - Trabajos de construcción de inmuebles multifuncionales.

Plazo de Ejecución
Del 12/11/2018 al 31/12/2018

Observaciones: La fecha de inicio es orientativa. Sin embargo, las obras deberán estar culminadas el día
31/12/2018, tal y como establece el plan provincial a través del cual están subvencionadas.

Lugar de ejecución
La ejecución de la obra tendrán lugar en la planta baja de la antigua cámara agraria local.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

C/ EL CENTRO, 11
(14620) EL CARPIO (CÓRDOBA) España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ALJARO, S.L.
NIF B14233779

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzSesPZDcsUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0d426151-e44f-4a52-bc2c-4555228276c8


Lugar

Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(14620) El Carpio (Córdoba) España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 14/11/2018 a las 11:30 horas
La apertura del sobre conteniendo la proposición se
hará en acto público en el que se procederá a su

Precio de la oferta más baja 77.556,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 78.737,85 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.690,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.215,93 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 562/2018
Fecha de Formalización 29/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la oferta que ha obtenido mayor puntuación en la valoración de los criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/11/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



lectura. Finalizado el acto público, en la misma
sesión, se procederá a calificar la declaración
presentada por los licitadores.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser licitador en el procedimiento de contratatación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2Y7wdWrQfb%2BiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000003699145 |  2019-120071 | vie, 15 feb 2019 13:05:18:726 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133089538125147005154178960673844113516 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2Y7wdWrQfb%2BiEJrVRqloyA%3D%3D

